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ZavereCny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2017

1. Rozpocet obce na rok 2017

Zikladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoCet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpotet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z .z
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni nicktorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obee na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZzny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2017.
Rozpodet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 7.12.2016 uznesenim ¢. 77/2016
a 79/2016.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:
prva zmena schvélend OZ dia 28.6.2017 uznesenim ¢&. 42/2017 a 43/2017
druhd zmena schvélena OZ dita 4.10.2017 uznesenim ¢&. 60/2017
- tretia zmena — rozpoctove opatrenie C.1 starostky obce zo dna 29.12.2017

Rozpodet obee k 31.12.2017

Schvileny
Schvileny rozpotet
rozpodet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1207 186,68 1 339 546,05
z toho :
Bezné prijmy 1 109 683,00 117924631
Kapitalové prijmy 0,00 0,00
Finanéné prijmy 87 803,68 149 299.74
Prijmy RO s préav. subj. (ZS s MS) 9 700,00 11 000,00
Vydavky celkom 1207 186,68 1 339 546,05
z toho :
Bezné vydavky 505 538.00 570 666,31
Kapitdlové vydavky 118 228.68 152 034,74
Finanéné vydavky 28 260,00 28 260,00
Vydavky RO s prav. subj. (Z8 s MS) 555 160,00 588 585.00
Rozpocéet obce - rozdiel 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

| Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
| 2017 po poslednej zmene
! 1 339 546.05 1 229 353,74 92

Z rozpoc¢tovanych celkovych prijmov 1339 546.05 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017
v sume 1 229 353,74 EUR, o predstavuje 92 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
1 190 246.31 1228 461,74 103

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 190 246,31 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
1 228 461,74 EUR, ¢o predstavuje 103 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
711 367,00 727 669,10 102

Vynos dane z prijmov poukdzany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ¢iastky v sume 593 067.00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2017 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 604 646.34 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 102 %.

Dan z nehnutel’nosti
Z rozpoc¢tovanych 71 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 76 326,02 EUR, ¢o
je 108 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 46 231,69 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 30 094.33 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v
sume 8 133.02 EUR.

Poplatky za psa boli prijat¢ vo vyske 2 467.66 EUR. K 31.12.2017 obec neeviduje pohl'adavky
na poplatkoch za psa.

Poplatok za komunilny odpad a drobny stavebny odpad bol prijaty vo vyske 44 229.08

EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohladavky na poplatkoch za komundlny odpad v sume
4 087,77 EUR.

b) nedanové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
57 068.00 67 747.81 119




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoétovanych 23 668.00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 24 194,83 EUR, <o
je 102 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend (Doliny) v sume 8 200,00 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov obce v sume 15 994,83 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoétovanych 6 300,00 EUR bol skutoé¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 6 464.15 EUR, <o je
103 % plnenie. Ide najmé o spravne poplatky z matri¢nej ¢innosti. z priestupkov. poplatky za
vyhlasovanie v miestnom rozhlase. cintorinske poplatky. miestne poplatky zubytovania
a hracich automatov.

Iné nedanové prijmy

Z rozpo¢tovanych inych nedanovych prijmov 27 100,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017
vo vyske 37 088.83 EUR, ¢o predstavuje 137 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpo¢tované najmd prijmy z vratiek zo zictovania zdravotného
poistenia, za vykop hrobov, za vodu, za sluzby v RZ Hruba Strana a vlastné prijmy rozpoctovej
organizacie.

¢) prijaté granty a transfery
7 rozpo&tovanych grantov a transferov v celkovej sume 421 811.31 EUR bol skutoény prijem vo
vyske 433 044,83 EUR, ¢o predstavuje 103 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Utel
Ministerstvo vnttra SR 375 785.00 | ZS s MS — prenesené kompetencie
Ministerstvo vnatra SR 3 068,31 | Matrika
Ministerstvo vniitra SR 769.77 | Evidencia obyv. a register adries
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 610,00 | Stravné pre deti v hmotnej nudzi
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom l_ 66.40 | Skolské potreby — deti v hm. nidzi
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 141,12 | Rodinné pridavky
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 8 281,03 | VPP
Okresny urad Trencin, organizaény odbor 112,50 | Starostlivost o vojnové hroby
Okresny trad Trenéin.odbor Ziv. prostredia 195,22 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie
SUS, Skolsky urad Povazany 28 237,00 | Mzdy pracovni¢kam §kol.uradu
Ministerstvo vnitra SR 1 873,44 | Vol'by do VUC
DPO SR Bratislava 8 600.00 | Zabezpecenie ¢innosti 5 DHZO
TSK Trenéin 1 127.25 | Komunitna zdhrada Cetuna
TSK Trencin 777.48 | Revitalizacia aredlu Hruba Strana
| TSK Tren¢in 2 182.00 | Doplnenie mobiliaru - cyklotrasa
| FPU Bratislava 1 000,00 | Knihou proti samote

iPreplatok 7 roéného zuctovania ZP z prenesenych kompetencii pre ZS bol vo vyske 218,31 EUR.

Granty a transfery boli G¢elovo ur¢ené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.




2. Kapitalové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
0.00 | 892.00 0

V roku 2017 kapitalové prijmy neboli rozpo¢tované. Skuto¢ny prijem bol vo vyske 892,00 EUR,
o predstavuje prijem z predaja pozemku.

3. Prijmové finanéné opericie

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
149 299.74 0,00 0

V rdmei prijmovych finanénych operacii nebolo v roku 2017 skutoéné plnenie.

4. Prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna Skola s materskou
Skolou Bzince pod Javorinou

Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nest’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
11 000,00 14 818,15 135

Z rozpottovanych beznych prijmov 11 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume
14 818.15 EUR, &o predstavuje 135 % plnenie. Ide o vlastné prijmy, ktoré predstavuji prijmy
§kolného za matersku $kolu a Skolsky klub deti, prijmy za prenajom telocvi¢ne a prijmy za réziu
na stravu zamestnancov a cudzich stravnikov.

Kapitilové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
| 2017 po poslednej zmene
0,00 0,00 0

Zékladna kola s MS v roku 2017 nerozpoétovala. ani neprijala kapitalové prijmy.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
750 961,05 613 216.88 82

Z rozpoétovanych celkovych vydavkov 750 961,05 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2017
v sume 613 216,88 EUR. ¢o predstavuje 82 % ¢erpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpoéet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
570 666,31 548 037.98 96

Z rozpottovanych celkovych beznych vydavkov 570 666,31 EUR bolo skutoéne Cerpanych
k 31.12.2017 v sume 548 037.98 EUR. ¢o predstavuje 96 % cerpanie.

Cerpanie beznych vydavkov po kategéridch

01.1.1 Vykonné a zakonodarné orginy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2017 % ¢Cerpania
2017 po poslednej zmene
191 600,00 252 516,62 132

Z rozpottovanych 191 600,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 252 516,62
EUR, ¢o je 132 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek:

Mzdy, platy a odvody

Z rozpo&tovanych 133 540,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 177 589.98
EUR, ¢o je 133 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky vratane mzdovych odvodov
poistného pracovnikov OcU. pracovnikov zamestnanych na dohody, odmeny poslancov a ¢lenov
komisii.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 58 060,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2017 v sume 74 926.64
EUR, o je 129 % &erpanie. Medzi vyznamné polozky patria najmé vydavky na:

- energie vo vyske 7 796,92 EUR

- revizie zariadeni elektroinstalacii a bleskozvodov vo vyske 3 243,80 EUR

- opravu a udrZbu priestorov kadernictva vratane vymeny okna a dverf vo vyske 3 571,95 EUR

- spracovanie §tudii a posudkov vo vyske 7 615.54 EUR

- servis PC vo vyske 3 430,86 EUR

- cestovné nahrady vo vyske 4 644,71 EUR




01.1.2 Finanéné a rozpoctové nalezitosti

Schvileny rozpoéet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % €erpania
2017 po poslednej zmene
2 000,00 271710 136

Z rozpoc¢tovanych 2 000,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 2 717,10 EUR, ¢o
je 136 % c¢erpanie. Ide o vydavky na audit individualnej u¢tovnej zavierky, audit konsolidovane;j
uctovnej zavierky a vydavky na bankové poplatky.

01.3.3 Iné vieobecné sluzby

Schvileny rozpodet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
3 068.31 3068.31 100

Z rozpottovanych 3 068.31 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 3 068.31 EUR, ¢o
je 100 % ¢erpanie. Vydavky st spojené s matri¢nou ¢innostou a st predmetom dotacie zo SR.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % &erpania
2017 po poslednej zmene
3 200,00 217735 68

Z rozpottovanych 3 200.00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 2 177.35 EUR, o
je 68 % Cerpanie. Patria sem splatky urokov k Gveru Kotolia ZS arek. vodovodu v obci
a k uveru na RZ Hruba Strana.

02.2.0 Civilna ochrana
Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % &erpania
2017 po poslednej zmene
255.00 0,00 0

Z rozpoétovanych 255.00 EUR nebolo k 31.12.2017 Ziadne Cerpanie. Material civilnej ochrany
bol v spolupraci s Odborom krizového riadenia Nové Mesto nad Vahom odvezeny a z evidencie
obce vyradeny.

03.2.0 Ochrana pred poziarmi

Schvileny rozpotet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % derpania
2017 po poslednej zmene
E, 14 670.00 14 819.48 101




Z rozpo¢tovanych 14 670,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 14 819.48 EUR,
¢o je 101 % cerpanie. Patria sem vydavky na dotacie z rozpoctu obce na zabezpecenie ¢innosti
miestnych organizicii DHZ. vydavky na energie a suc¢asne su tu zahrnuté vydavky vo vyske
8 600,00 EUR pokryté poskytnutou dotéciou od Dobrovol'nej PO SR Bratislava.

04.5.1 Cestna doprava

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
88 252.00 44 424,33 50

Z rozpoctovanych 88 252,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 44 424,33 EUR.
¢o je 50 % cCerpanie. Vydavky vo vyske 30 000.00 boli vynalozené na ¢iastoc¢nu uhradu zavizku
zroku 2016 za opravu miestnych komunikacii. ostatné vydavky boli spojené s beznou udrzbou
miestnych komunikacii a zastavok a na zimnu udrZbu,

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
36 700.00 38 172,70 104

Z rozpoctovanych 36 700,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 38 172,70 EUR,
¢o je 104 % cerpanie. Ide najmé o vydavky stvisiace s v¥vozom a zneSkodnenim komunalneho
odpadu a ndkupom smetnych nadob.

05.4.0 Ochrana prirody a Krajiny

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % €erpania
2017 po poslednej zmene
13 034,00 11 770,47 90

Z rozpoctovanych 13 034.00 EUR bolo skuto¢né erpanie k 31.12.2017 v sume 11 770,47 EUR,
¢o je 90 % cerpanie. Ide o vydavky na mzdy a odvody poistného v oblasti ochrany Zivotného
prostredia a starostlivosti o zelen. Cast’ vo vyske 195,22 EUR je pre tento u¢el poskytovana
formou dotécie z Okresného uradu Trencin.

05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
2 561,00 2 106,10 82

Z rozpoctovanych 2 561,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 2 106,10 EUR, ¢o
je 82 % Cerpanie. Ide o vydavky na nakup stroméekov. krikov a bylin, ktoré boli financované



z grantov TSK v ramci projektov ..Komunitna zéhrada Cetuna™ a ..Revitalizacia aredlu byvalej
Skoly na Hrubej Strane™.

06.2.0 Rozvoj obei

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31,12.2017 % ¢erpania |
| 2017 po poslednej zmene
" 23 851.00 23 658,46 99

Z rozpoctovanych 23 851,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 23 658.46 EUR,
¢o je 99 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky aodvody poistného pracovnikov
vykonavajicich verejnoprospe$né prace avydavky shvisiace skosenim zelene audrzbou
verejnych priestranstiev. Cast’ vydavkov vo vyike 6 186,77 EUR bola refundovana Uradom
prace, socialnych veci a rodiny Nové Mesto nad Vahom.

06.3.0 Zasobovanie vodou

Schvileny rozpofet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2017 % &erpania
2017 po poslednej zmene
5310.00 8011,01 151

Z rozpoctovanych 5 310,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 8 011,01 EUR, ¢o
je 151 % cCerpanie. Vydavky vo vyske 4 649.05 EUR st za spotrebu elektrickej energie vodného
zdroja v Podvisilovom. ostatné vydavky st spojené s odstranenim havarijného stavu vodného
zdroja.

06.4.0 Verejné osvetlenie

Schvileny rozpofet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % &erpania
2017 po poslednej zmene
22 400,00 18 854,38 84

Z rozpo&tovanych 22 400.00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 18 854.38 EUR,
¢o je 84 % Cerpanie. Ide najmé o vydavky za spotrebu elektrickej energie pri verejnom osvetleni
vetkych miestnych Casti obce. Vydavky vo vyske 4 239,58 EUR boli vynaloZené na opravu
a udrzbu verejného osvetlenia.

07.2.1 VSeobecna zdravotna starostlivost’

Schvileny rozpocet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
14 200,00 11 693.56 82

Z rozpoCtovanych 14 200,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 11 693.56 EUR,
¢o je 82 % Cerpanie. Ide najmid o vydavky na spotrebu energii zdravotného strediska, ktoré st



jednotlivym ndjomcom vyuétované. Vydavky vo vyske 3 070.14 EUR boli vynaloZené na
opravu a udrzbu zdravotného strediska.

08.1.0 Rekrea¢né a Sportové sluzby

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
14 182,00 746143 53

Z rozpoctovanych 14 182.00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 7 461.43 EUR.
¢o je 53 % c¢erpanie. Vydavky vo vyske 2 182,00 EUR na dodanie odpocivadla a informaénych
tabul boli financované z grantu TSK v ramci projektu ,.Doplnenie mobilidru k medzinarodnej
cyklotrase”, vydavky vo vyske 4 000.00 EUR boli zrozpottu obce poskytnuté PSK formou
dotacie, ostatné vydavky su za spotrebu energii PSK.

08.2.0 Kultirne sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
70 433.00 59 899.56 85

Z rozpo¢tovanych 70 433,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 59 899,56 EUR,
o je 85 % Cerpanie.
Medzi vyznamné polozky patria:
- vydavky na mzdy a odvody poistného pracovnikov zamestnanych na dohody pre spravu
KD, RZ, kniznice a ZPOZ vo vyske 12 477,50 EUR
- vydavky na spotrebu energii kultarnych domov, kniZnice a RZ (el.energia. plyn. uhlie,
voda) vo vyske 17 046.80 EUR
- vydavky na material, opravu a udrzbu KD, kniZnice a RZ vo vyske 6 457.59 EUR
- vydavky na zabezpecenie kultirnych podujati a podujati ZPOZ vo vyske 17 281.91 EUR
- vydavky vo vyske 1 000,00 EUR na zakupenie knih a ¢asopisov do obecnej kniZnice boli
financované z grantu FPU v rdmci projektu .. Knihou proti samote™.

08.3.0. Vysielacie a vydavatel'ské sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
| 2017 po poslednej zmene
1 400.00 2 022,06 144

Z rozpoétovanych 1 400,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 2 022,06 EUR, ¢o
je 144 % Cerpanie. Patria sem vydavky na tla¢ Bzinského chyrnika, opravy miestneho rozhlasu,
koncesiondrske poplatky a poplatky za autorské prava pri verejnom pouziti hudobnych diel.



08.4.0 Ndbozenské a iné spolocenské sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % &erpania
‘ 2017 po poslednej zmene
| 10 640.00 6918.15 -1 65

Z rozpoétovanych 10 640,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 6 918,15 EUR,
&0 je 65 % CGerpanie. Ide najmd o vydavky na mzdy a odvody za prace pri vykopoch hrobov,
vydavky na opravu a idrzbu Domu smutku a udrzbu a kosenie cintorinov. Vydavky na adrzbu
vojnovych hrobov vo vyske 112,50 EUR boli dotované z Okresného uradu Trencin.

09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivost’ou

Schvileny rozpofet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
25 037.00 2 845,14 11

7 rozpo&tovanych 25 037.00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2017 v sume 2 845.14 EUR,
¢oje 11 % &erpanie. Ide najmi o vydavky na energie materskej Skoly — el. energia, voda.

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beznou starostlivost’ou

Schvileny rozpotet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
26 290.00 29 187.90 111

Z rozpo&tovanych 26 290,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 29 187,90 EUR,
o je 111 % ¢erpanie. Patria sem vydavky na mzdy a odvody pre pracovni¢ky Skolského tGradu
SUS, na ktoré su v plnej vyske poskytované dotacie. Z rozpoétu obce je hradené poistné majetku
ZS vo vyske 1 189,18 EUR a prispevok 3kole vo vyske 293.72 EUR na zakupenie Skolskych
potrieb pre buducich prvakov a ziakov 9. ro¢nika.

09.5.0 Vzdeldvanie nedefinované podl’a urovne

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
700.00 718.65 103

Z rozpo¢tovanych 700.00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 718,65 EUR, ¢o je
103 % cerpanie. Ide o prispevok Centram volného ¢asu v Novom Meste nad Vdhom a v Starej
Turej, ktoré navitevuju deti s trvalym pobytom v obei.

10.2.0 Staroba

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
600,00 1 523.06 254




Z rozpo¢tovanych 600,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 1 523,06 EUR, ¢o
je 254 % ¢erpanie. Vydavky boli vynalozené na thradu nékladov SUS a na socilne a zdravotné
posudky.

10.7.0 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nudzi

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
283.00 817,52 289

Z rozpottovanych 283.00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 817,52 EUR, ¢o je
289 % cerpanie. Ide o poskytnuté rodinné pridavky. prispevok na Skolské potreby a stravu pre
deti v hmotnej ntidzi formou dotécie z Uradu prace, socidlnych veci arodiny Nové Mesto nad
Vahom.

2. Kapitdlové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
152 034,74 36 918.90 24

Z rozpottovanych  kapitdlovych vydavkov 152034,74 EUR bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2017 v sume 36 918,90 EUR, ¢o je 24 % Cerpanie.

Cerpanie kapitilovych vydavkov po kategériach

01.1.1 Vykonné a zakonodarné orginy

Schvileny rozpo&et na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
2 000,00 2 076.00 104

Z rozpoctovanych 2 000,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 2 076,00 EUR, ¢o
je 104 % ¢erpanie. Ide o vydavky na obstaranie multifunk&né¢ho zariadenia Canon.

04.6.0 Komunikacia

' Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % ¢erpania
2017 po poslednej zmene
5 000,00 4 789,50 96

Z rozpodtovanych 5 000,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2017 v sume 4 789.50 EUR, ¢o
ie 96 % ¢erpanie. Ide o vydavky na rozsirenie bezdrotového rozhlasu v obei.




06.2.0 Rozvoj obci

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
133 889,14 18 907.80 14

Z rozpottovanych 133 889.14 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2017 v sume 18 907.80
EUR, ¢o je 14 % Cerpanie. Ide o kapitalové vydavky na obstaranie uzemného planu, projektovej
dokumentacie na upravu hrobu L. Podjavorinske;.

06.3.0 Ziasobovanie vodou

Schvdleny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
11 145,60 11 145.60 100

Z rozpoctovanych 11 145,60 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 11 145,60 EUR,
¢o je 100 % ¢&erpanie. Ide o projektovi dokumentéciu kanalizacie Hrusové.

3. Vydavkové finanéné opericie

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
28 260.00 28 260.00 100

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 28 260.00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2017
v sume 28 260,00 EUR, Co predstavuje 100 % cerpanie. Ide o splatky istin k dvom Gverom —
Kotolia Z8 vratane rekonstrukcie obecného vodovodu a RZ Hruba Strana.

4. Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna $kola
s materskou Skolou Bzince pod Javorinou

BeZné vydavky

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % €erpania
2017 po poslednej zmene
586 485.00 596 621.46 102

Rozpoc¢tované bezné¢ vydavky vo vyske 586 485,00 EUR tvoria vydavky z prenesenych
kompetencii zo SR v sume 375 785,00 EUR a vydavky z origindlnych kompetencii z rozpoétu
obce v sume 210 700,00 EUR.

K 31.12.2017 bolo skuto¢ne cCerpanych vsume 596 621,46 EUR, ¢o predstavuje 102 %
Cerpanie. Patria sem najmd vydavky na mzdy a odvody, ndkup materialu, spotrebu energii,
cestovné a ostatné sluzby. Cast’ vydavkov je pokryta z vlastnych prijmov.




Kapitilové vydavky

2017 po poslednej zmene

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017

% ¢erpania

2 100,00 2 100.00

100

Z rozpoctovanych 2 100,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2017 v sume 2 100,00 EUR. ¢o
je 100 % cerpanie. Ide o kapitdlové vydavky v ramei originalnych kompetencii z rozpoétu obce
a boli pouzité na obstaranie konvektomatu pre skolsku jedélen.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2017

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2017 v EUR

Beiné prijmy spolu

1228 461,74

z toho : bezné prijmy obce 1213 643,59
bezné prijmy vlastné rozpoétovej organizacie (ZS s MS) 14 818.15
Bezné vydavky spolu 1 144 659.44
z toho : bezné vydavky obce 548 037,98
bezné vydavky rozpottovej organizacie (ZS s MS) 596 621.46
Beiny rozpolet (rozdiel prijmy-vydavky) 83 802,3 d'
IKapitalové prijmy spolu 892.{]0"
z toho : kapitalové prijmy obce 892.00
kapitdlové prijmy rozpoétovej organizacie (ZS s MS) 0,00
Kapitalové vydavky spolu 39 018,90
z toho : kapitalové vydavky obce 36 918,90
kapitalové vydavky rozpoctovej organizicie (ZS s MS) 2 100.00"
Kapitdlovy rogpocet (rozdiel prijmy-vydavky) -381 26,94
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 456 75,4d
Vylucenie z prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 45 6 75,461]
Prijmy z finanénych opericii 0, f)dl
'Vydavky z finan¢nych operacii 28 260, Udl
Rozdiel finanénjch operdci - 28 260,00]

PRIJMY SPOLU

1229 353,74

VYDAVKY SPOLU 1211 938,34
HOSPODARENIE OBCE 17 415,40
Vylicenie z prebytku 0,00
UPRAVENE HOSPODARENIE OBCE 17 4154

Hospodarenie obce

Prebytok rozpodtu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov

N —




vzneni neskorSich predpisov v sume 45 675,40 EUR (rozdiel medzi prijmami a vydavkami
bezného a kapitdlového rozpoctu obce) je upraveny o vydavky z finanénych operacii (splatky
averov) v sume 28 260,00 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo vyske
17 415,40 EUR.

Informaicia o zostatkoch finanénych aétov (bez socidlneho fondu):
- bezny bankovy u¢et 75 784,92 EUR
- ostatné bankové 1ty 901.86 EUR

- pokladnica 2 653.00 EUR
- ceniny 479.50 EUR
Spolu 79 819,28 EUR

S. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu, penaznych fondov
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zakona &.583/2004 Z.z. v zn.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2017 59 543,68
Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok
- z finan¢nych operacii , 1776.81
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi z 175,57
podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 0,00
K7 k 31.12.2017 61 496,06

Peniazny fond
Obec nevytvara pefiazné fondy.

Socidlny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona &. 152/1994 Z.z. v z.n.p.
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2017 197,22
Prirastky - povinny pridel 2 222,37
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - stravovanie 2 389,80
- regeneraciu PS, dopravu 0.00
- dopravné 0,00
- ostatné abytky 0.00
' KZ k 31.12.2017 29,79




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2017 vEUR |KZ k 31.12.2017 v EUR
Majetok spolu 2117 615,48 2106 243,89
Neobezny majetok spolu 1 997 894,35 1977 107,88
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0.00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1 648 000,35 1627 213,88
Dlhodoby finan¢ny majetok 349 894.00 349 894.00
Obezny majetok spolu 115 820,10 125 362,69
z toho :
Zasoby 21 190.91 200 537.63
Zuctovanie medzi subjektami VS 2 336,27 3 459,38
Dlhodobé pohladavky 0.00 0.00
Kratkodobé pohladavky 26613.99 14 255,31
Finanéné acty 65 678.93 87 110,37
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0.00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
 Casové rozlifenic 3901,03 3773,32
PASIVA
Nizov ZS k 1.1.2017 vEUR |KZ k 31.12.2017 v EUR

Vlastné imanie a zaviizky spolu

2117 615,48

2106 243,89

Vlastné imanie

1689 415,18

1 752 485,89

v tom : Vysledok hospodarenia 1689 415.18 1 752 485,89
| Zaviizky 220 230,15 155 980,11
| z toho :

Rezervy 1 700,00 1 800,00

Zuctovanie medzi subjektami VS 0.00 0,00

Dlhodobé zavizky 197,22 157,32

Kratkodobé zaviizky 118 987.93 82 937,59
| Bankové tvery a vypomoci 99 345.00 71 085,00

Casové rozliSenie 207 970,15 197 777,89

—




7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zavizkov k 31.12.2017

Druh zaviizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2017 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zdvéizkov voci:
dodévatel'om 61 031.35 12 679,35 48 352.00
: zamestnancom 1149731 1149731 0.00
| poist'ovniam 7 473.63 7 473,63 0.00
. danovému tradu 2 791,55 2 791,55 0,00
[ Statnemu rozpoctu 0,00 0,00 0.00
' bankam 71 085.00 71 085,00 0,00
Statnym fondom 0.00 0,00 0,00
= ostatné zavizky 301,27 301,27 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2017 154 180,11 105 828,11 48 352,00
Stav uverov k 31.12.2017
. Vyska Roénd splatka | Roc¢nd spldtka Zostatok Rok
Veritel’ Utel poskytnutého istiny tirokov Gveru (istiny) | splatnosti
uveru zarok 2017 za rok 2017 k31.12.2017
Prima banka RZ Hruba 136 095.00 13 620,00 589.21 15 785,00 2019
Slovensko Strana
Sl.zaru¢na Kotolna ZS, 139 480.00 14 640,00 1 588,14 55 300,00 2021
arozvojova obecny
banka vodovod

Ide o dlhodobé bankové tvery s mesa¢nymi splatkami istin a urokov.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania. len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok ndvratnych zdrojov financovania vritane uhrady vynosov a suma

splatok zavdazkov z

rozpottovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka

znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpottu iného
subjektu verejnej spravy. prostriedky poskytnuté z Eurépskej tnie a iné prostriedky zo

zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

investicnych dodéavatel'skych

averov neprekro¢i v

prislusnom

Text Suma v EUR

Skuto€né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
| - skuto¢né bezné prijmy obce 1 204 684,84
- skutogné bezné prijmy RO 54 076.19
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2016 1258 761,03
' Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017: 71 085,00
| - zostatok istiny z bankovych tiverov 71 085.00
| Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 71 085,00




Do celkovej sumy sa nezapod&itavaji zaviizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndgjomné byty 0,00
- z iveru z Environmentalneho fondu 0.00
- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zaviizkov, ktord sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravend celkové suma dlhu obee k 31.12.2017 71 085,00
Zostatok istiny k 31.12.2017 Skuto&né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2016
71 085.00 1258 761,03 5,65 %
Zékonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto&né beZné prijmy z finanéného vyvkazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1 204 684.84
- skutoéné bezné prijmy RO 54 076,19
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2016 1258 761,03
Bezné prijmy obce a RO zniZzené o:
- dotdcie na preneseny vykon $tatnej spravy 366 319.63
- dotacie od ostatnych subjektov verejnej spravy 4 800,00
- prispevok z ESF a SR 12 460,98
- prostriedky EU 3376.00
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2016 386 956,61
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2016 871 804,42
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového predtasného splatenia:
- 821005 28 260,00
- 651002 217735
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2017 30 437,35

' Suma rofnych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2017

Skuto&né upravené bezné prijmy
k 31.12.2016

§ 17 ods.6 pism. b)

3043735

871 804,42

3,49 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotiacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z..z.

Obec v roku 2017 poskytla dotdcie vsulade so VZN & 41/2005 o dotaciach, pravnickym
osobdm. fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na
vieobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.



Ziadatel’ dotacie

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel

- Ukelové uréenie dotécie finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov v EUR finanénych
prostriedkov v
EUR
-1- -2- -3- -4-
PSK Bzince pod Javorinou 4 000,00 4.000,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
v prospech obyvatel'ov obce a rozvoj obce
DHZ Bzince pod Javorinou 2 000.00 2 000,00 0
- bezné vydavky na zabezpecCenie Cinnosti |
DHZ Bzince pod Javorinou
DHZ Vrzavka 650.00 650,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Vrzavka
DHZ Cetuna 650.00 650.00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Cetuna
DHZ Hruba Strana 600,00 600,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Hruba Strana
DHZ HruSové 600,00 600,00 0
- bezné vvdavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Hrusové
KLENOTNICA Zzensky spev.zbor Bzince p.J. 2 500,00 2 500,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie
kultarnych ¢innosti v prospech
obyvatel'ov obce a rozvoj obce
Obgianske zdruzenie CETUNARE | 1 000,00 1 000,00 0
- beiné vydavky na zabezpecenie
kultirnych ¢innosti v prospech
obyvatel'ov obce a rozvoj obce
CVC Nové Mesto nad Vahom 622.05 622,05 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze
CVC Spojena $kola sv.Jozefa Nové Mesto n. V. 65.00 65,00 0
- bezné vydavky na zdujmové vzdelavanie
deti a mladeze
CVC Stara Tura 31.60 31,60 0
- bezné vydavky na zdujmové vzdelavanie
deti a mladeze
SCK a darcovia krvi - prispevok 666,13 666,13 0
Jednota déchodcov Slovenska MO - prispevok 580.64 580.64 0
Unia Zien Slovenska MO - prispevok 256,15 256,15 0
Dolinka - prispevok 495,48 495,48 0

K 31.12.2017 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN ¢. 41/2005

o dotaciach.

N




10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

Obec podniké na zaklade Zivnostenského opravnenia 304-4742. Predmetom podnikania je:
- Predaj novin, ¢asopisov a rozneho doplnkového tovaru
- Pohrebnictvo-pohrebné sluzby
- Lotériové ¢innosti Tipos

V roku 2017 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 105 455,27 EUR
Celkové vynosy 106 066.54 EUR
Hospodarsky vysledok — zisk 611,27 EUR
Zisk po zdaneni 482.91 EUR

Vynosy a naklady na tuto ¢innost sa nerozpoctuji a sleduji sa na samostatnom
mimorozpo¢tovom ucte.

Rozdiel medzi vynosmi a nikladmi z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni (zisk) vo vyike
482,91 EUR podla § 15 ods. 1 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
navrhujeme pouzit' na tvorbu rezervného fondu.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoé¢tom inych obei

e) rozpottom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zikona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach zemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vrdtane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky zo svojho rozpo&tu. d'alej usporiadat finanéné vztahy
k Statnemu rozpottu. Statnym fondom, rozpoctom inych obei a k rozpoctom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenvm pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam. t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutone Rozdiel - vratenie
finanénych pouZitych finanénych
prostriedkov prostriedkoy
ZS s MS 207 900,00 EUR 207 900,00 EUR 0




- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprivy, napr. zo SR

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoZne Rozdiel - vratenie
finanénych pouZitych finanénych
¥ prostriedkov prostriedkov
ZS s MS 375 785,00 EUR 375 785,00 EUR 0

b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel' | Ugelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
poskytnutych | pouZitych (sth.3-stl.4)
finan&nych finan&nych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- -2- 3 s -5-

[ MV SR Matrika — bezné vydavky 3 068.31 3 068.31 0

MV SR Register obyvatel'stva — bezné vydavky 689.37 689.37 0

MV SR Register adries — bezné vydavky 80,40 80.40 0

MV SR ' ZS s MS Bzince p.J. — bezné vydavky 375785.00 | 375 785.00 0

| !

UPSVaR | Stravné pre deti v hmotnej nudzi 610,00 610,00 | 0

UPSVaR Skolské potreby — deti v hm. ntdzi 66.40 66.40 0

UPSVaR Rodinné pridavky 141.12 141,12 0

UPSVaR VPP — bezné vydavky 8 281.03 8 281,03 0

MV SR Volby do VUC — bezné vydavky 1 873.44 1 873.44 0

|

OU TN Starostlivost’ o Zivotné prostredie — 195,22 195,22 0

bezné vydavky

OU TN Starostlivost o vojnové hroby — bezné 112,50 | 112,50 0

vydavky

SUS Nové | Mzdy a odvody pracovnickam 28 237.00 28 237.00 0

Mesto n.V. | Skolského uradu

MK SR - Projekt ..Knihou proti samote* — bezné 1 000,00 1 000,00 0

FPU vydavky

Dobrovol'na | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 3 000,00 3 000,00 0

PO SR, BA | DHZO Bzince — bezné vydavky

Dobrovol'na | Zabezpedéenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO HruSové — bezné vydavky

Dobrovolna | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Cetuna — bezné vydavky

Dobrovol'na | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Vrzavka — bezné vydavky

Dobrovol'na | Zabezpetenie potrieb a akcieschopnosti | 1 400,00 1 400.00 0

PO SR, BA | DHZO Hruba Strana — bezné vydavky

ra




Obec v roku 2017 neprijala finanéné prostriedky na kapitalové vydavky.

¢) Finan¢né usporiadanie vodi Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2017 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom inych obci

Obec neposkytla, ani neprijala finanéné prostriedky z rozpo¢tov inych obci.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel vrateny na udet
vuc finan&nych pouZitych finan&nych poskytovatel'a
prostriedkov prostriedkov (sti.2 - sti.3)
=l =
il
TSK Trencin 1 390.00 1 127.25 262.75
- projekt .. Komunitna
zahrada Cetuna™ — bezné
vydavky
TSK Tren¢in 1 171,00 777,48 393.52
- projekt ..Revitalizacia ‘
arealu byvalej Skoly na
Hrubej Strane™ — bezné
vvdavky
TSK Trencin 2 182.00 2 182,00 0.00
- projekt .,.Doplnenie
mobilidru k medzinarodnej
cyklotrase — bezné vydavky
Obec neposkytla finanéné prostriedky vUC.
12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpodtu
Hodnotiaca spréava je prilohou ¢. 1 Zaveretného uétu.
2

(5%




13. Ndvrh uzneseni

Obecné zastupitel’stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavereénému
Uétu za rok 2017.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zdveretny Ucet obee a celoroéné hospodarenie za rok 2017 bez
vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitie prebytku rozpoCtového hospodarenia vo vyske
17 415,40 EUR a rozdielu medzi vynosmi a nakladmi z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni vo
vyske 482,91 EUR na tvorbu rezervné¢ho fondu.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzite rezervného fondu za rok 2017 vo vyske 17 898,31 EUR
LR it A A A VN 8 RS A ARE B S SRS SRRSO A O

V Bzinciach pod Javorinou, 15. 5. 2018

Spracovala: Ing. Miroslava Ochodnicka Predkladé: Ing. Alena Soltysova
starostka obce
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